
6 SÁBADO E DOMINGO
26 e 27 de Abril de 2025 - Edição nº 3636Correio do CidadãoGeral

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

        
  

PORTARIA Nº. 363/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, 

no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, art. 

88, bem como suas alterações; 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. - CONCEDER a servidor (a) ROSELENE DA SILVA MONTEIRO, 
matrícula: 1351782, suas férias regulamentares pelo prazo de 10 (dez) dias, à 

partir de 22/04/2025; período aquisitivo 2023/2024 e; após o cumprimento, 

deverá retornar a sua função de origem. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 24 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito  

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         
 

PORTARIA Nº. 364/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando o contido nas leis municipais nº. 1932/2017 e 1943/2017 e o 

Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº. 001/2025 – Convocação: 07/2025; 

 

 

   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR RENATA OLIVEIRA MARIO MARCHESI, portadora do CPF: 

0X4.XXX.739-X8, para ocupar o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 

TEMPORARIO, face aprovação em Processo Seletivo Simplificado, à partir de 

25/04/2025. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 
Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 25 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         
 

PORTARIA Nº. 366/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e;  

  Considerando o contido nas leis municipais nº. 1932/2017 e 1943/2017 e 

o Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº. 001/2025 – Convocação: 08/2025; 

 

 

   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR DEJAIR XAVIER, portador do CPF:077.7XX.8XX-58, para 

ocupar o cargo de VIGIA - TEMPORARIO, face aprovação em Processo Seletivo 

Simplificado, à partir de 26/04/2025. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 
Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 25 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         
 

PORTARIA Nº. 367/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e;  

  Considerando o contido nas leis municipais nº. 1932/2017 e 1943/2017 e 

o Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº. 001/2025 – Convocação: 07/2025; 

 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR CLEBISMAR COUGO DE OLIVEIRA, portador do CPF: 

209.XX6.9X0-53, para ocupar o cargo de ENFERMEIRO - TEMPORARIO, face 

aprovação em Processo Seletivo Simplificado, à partir de 28/04/2025. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 
Registre-se. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 25 de Abril de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  


